



GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB - TO
- SECRETARIA GERAL -

RESOLUÇÃO – CIB/TO Nº 092/2018, de 19 de abril de 2018.

Dispõe sobre a Proposta de Projeto Nº. 13849.028000/1180-03 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Hemocentro Coordenador de Palmas TO. Hemocentro Regional de Araguaína TO. Núcleo de Hemoterapia de Gurupi TO. Unidade de Coleta de Palmas TO e Unidade de Coleta Transfusão de Augustinópolis TO, referente à Recurso disponibilizado pela Coordenação Geral de Sangue e Hemoderivados do Ministério da Saúde (CGSH/MS)/Recurso de programa do Ministério da Saúde.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO TOCANTINS/CIB-TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas através das disposições contidas no Art. 2º da Portaria Nº. 931/1997, que constituiu a CIB-TO, de 26 de junho de 1997, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins em 04 de julho de 1997, expedida pela Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins, e no Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite – CIB/TO, e,

Considerando o cadastro da proposta feito pela Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Tocantins (SES-TO);

Considerando a Proposta de Projeto Nº. 13849.028000/1180-03 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Hemocentro Coordenador de Palmas TO. Hemocentro Regional de Araguaína TO. Núcleo de Hemoterapia de Gurupi TO. Unidade de Coleta de Palmas TO e Unidade de Coleta Transfusão de Augustinópolis TO, referente à Recurso disponibilizado pela Coordenação Geral de Sangue e Hemoderivados do Ministério da Saúde (CGSH/MS)/Recurso de programa do Ministério da Saúde;

Considerando a análise, discussão e pactuação da Plenária da Comissão Intergestores Bipartite em Reunião Ordinária realizada aos 19 dias do mês de abril do ano de 2018, com início às 09h37minh, presidida pelo Secretário de Saúde MARCOS ESNER MUSAFIR;

Considerando que a referida reunião foi realizada no intervalo entre exoneração e nomeação dos Secretários de Saúde, devido a alteração de Governo com a cassação do governador Marcelo Miranda no TSE em 26 de março de 2018, com retorno ao Governo em 06 de abril de 2018 e mantida a decisão de cassação em 18 de abril de 2018;

Considerando que MARCOS ESNER MUSAFIR foi exonerado a partir de 19/04/2018 com a publicação no DOE Nº 5.095 às 10h42m;

Considerando que RENATO JAYME DA SILVA, foi nomeado a partir de 19/04/2018 com a publicação no Suplemento do DOE Nº 5.095 às 21h04m;





GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB - TO
- SECRETARIA GERAL -

Considerando a urgência do assunto em função da necessidade de cumprimento de prazos junto ao Ministério da Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º - *Ad Referendum*

Art. 2º - Aprovar a Proposta de Projeto N°. 13849.028000/1180-03 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Hemocentro Coordenador de Palmas TO. Hemocentro Regional de Araguaína TO. Núcleo de Hemoterapia de Gurupi TO. Unidade de Coleta de Palmas TO e Unidade de Coleta Transfusão de Augustinópolis TO, no valor de R\$400.000,00 (quatrocentos mil reais), referente à Recurso disponibilizado pela Coordenação Geral de Sangue e Hemoderivados do Ministério da Saúde (CGSH/MS)/Recurso de programa do Ministério da Saúde.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RENATO JAYME DA SILVA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite



MINISTÉRIO DA SAÚDE	PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 13849.028000/1180-03
----------------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE			
CNPJ 13.849.028/0001-40	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO TOCANTINS		
Endereço Completo AV NS 01, PRACA DOS GIRASSOIS PLANO DIRETOR SUL	EA ESTADUAL	Tipo FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	
CEP 77.015-007	UF TO	Município PALMAS	

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA
Recurso de Programa/Ação

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)			
Nome:	HEMOCENTRO COORDENADOR DE PALMAS		
Tipo Unidade:	CENTRO DE ATENÇÃO HEMOTERAPIA E OU HEMATOLOGICA		
CNPJ:	25.053.117/0001-64	CNES:	2370298
Endereço:	301 NORTE CONJUNTO 02 LOTE 01 AVENIDA NS 01 - PLANO DIRETOR NORTE, CEP:77001214		
Nome:	HEMOCENTRO REGIONAL DE ARAGUAINA		
Tipo Unidade:	CENTRO DE ATENÇÃO HEMOTERAPIA E OU HEMATOLOGICA		
CNPJ:	25.053.117/0001-64	CNES:	2600501
Endereço:	RUA 13 DE MAIO - CENTRO, CEP:77803130		
Nome:	NÚCLEO DE HEMOTERAPIA DE GURUPI		
Tipo Unidade:	CENTRO DE ATENÇÃO HEMOTERAPIA E OU HEMATOLOGICA		
CNPJ:	25.053.117/0001-64	CNES:	2370336
Endereço:	RUA 14 DE NOVEMBRO LT 08 QD 117 - CENTRO, CEP:77405070		
Nome:	UNIDADE DE COLETA DE PALMAS		
Tipo Unidade:	CENTRO DE ATENÇÃO HEMOTERAPIA E OU HEMATOLOGICA		
CNPJ:	25.053.117/0001-64	CNES:	6724760
Endereço:	Q 201 SUL CONJ 02 LOTE 01 - PLANO DIRETOR SUL, CEP:77015202		
Nome:	UNIDADE DE COLETA E TRANSFUSÃO DE AUGUSTINÓPOLIS		
Tipo Unidade:	CENTRO DE ATENÇÃO HEMOTERAPIA E OU HEMATOLOGICA		
CNPJ:	25.053.117/0001-64	CNES:	6760295
Endereço:	RUA ANICUNS - CENTRO, CEP:77960000		

OBJETO DA PROPOSTA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	HEMOCENTRO COORDENADOR DE PALMAS	CNES:	2370298

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	HEMOCENTRO REGIONAL DE ARAGUAINA	CNES:	2600501

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	NÚCLEO DE HEMOTERAPIA DE GURUPI	CNES:	2370336

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE COLETA DE PALMAS	CNES:	6724760

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE COLETA E TRANSFUSÃO DE AUGUSTINÓPOLIS	CNES:	6760295

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE	
UNIDADE ASSISTIDA: HEMOCENTRO COORDENADOR DE PALMAS	
Ambiente: Auditório	

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	6.000,00	6.000,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	55.000 A 60.000 BTUs		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	APENAS FRIO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Almoxarifado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	4	700,00	2.800,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES/ PRATELEIRAS	ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO		
CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	40 Kg		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	20	370,00	7.400,00
Característica Física	Especificação		
REFORÇO	POSSUI		
MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE	AÇO OU FERRO PINTADO/DE 101 A 200KG		
Especificação Técnica			
Ambiente: Processamento			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.500,00	2.500,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Laboratório Sorologia			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	6	120,00	720,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Laboratório de Imuno-Hematologia do Doador			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	8	120,00	960,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Distribuição			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	10	120,00	1.200,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	ACO / FERRO PIN		

RODÍZIOS	NÃO POSSUI
BRAÇOS	NÃO POSSUI
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO
Especificação Técnica	
Ambiente: Recepção, Espera e Arquivo	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	5 360,00 1.800,00
Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL
GAVETAS	02
COMPOSIÇÃO	SIMPLES
Especificação Técnica	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Longarina	10 500,00 5.000,00
Característica Física	Especificação
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO
NÚMERO DE ASSENTOS	03 LUGARES
Especificação Técnica	
Ambiente: Administração(Direção, Secretaria, RH, Financeiro, Informática e Apoio)	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Cadeira	10 150,00 1.500,00
Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO
RODÍZIOS	POSSUI
BRAÇOS	NÃO POSSUI
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO
Especificação Técnica	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1 3.600,00 3.600,00
Característica Física	Especificação
ESPECIFICAR	NÃO
Especificação Técnica	
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1 3.500,00 3.500,00
Característica Física	Especificação
TIPO	SPLIT
FUNÇÃO	APENAS FRIO
CAPACIDADE	DE 22.000 A 30.000 BTUs
Especificação Técnica	
Ambiente: Sala de Aula	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Projutor Multimídia (Datashow)	1 3.200,00 3.200,00
Característica Física	Especificação
ESPECIFICAR	NÃO
Especificação Técnica	

Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira Universitária	22	180,00	3.960,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	POLIPROPILENO		
APOIO	ESCAMOTEÁVEL		
ACESSÓRIO(S)	NÃO POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Controle de Qualidade			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	4	120,00	480,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Odontológico			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mocho	1	550,00	550,00
Característica Física	Especificação		
ENCOSTO	POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	A GÁS		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO CARBONO		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	105	45.170,00	

UNIDADE ASSISTIDA: HEMOCENTRO REGIONAL DE ARAGUAINA
Ambiente: Almoxarifado

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	3	700,00	2.100,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES/ PRATELEIRAS	ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	AÇO		
CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	40 Kg		
Especificação Técnica			

Ambiente: Triagem Clínica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.000,00	2.000,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	APENAS FRIO		
Especificação Técnica			

Ambiente: Laboratório de Imuno-Hematologia do Doador

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	3	120,00	360,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		

BRAÇOS	NÃO POSSUI
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO
Especificação Técnica	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1 2.000,00 2.000,00
Característica Física	Especificação
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs
TIPO	SPLIT
FUNÇÃO	APENAS FRIO
Especificação Técnica	
Ambiente: Recepção, Espera e Arquivo	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1 5.000,00 5.000,00
Característica Física	Especificação
CAPACIDADE	35.000 A 36.000 BTUs
TIPO	SPLIT
FUNÇÃO	APENAS FRIO
Especificação Técnica	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	5 360,00 1.800,00
Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL
GAVETAS	02
COMPOSIÇÃO	SIMPLES
Especificação Técnica	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Longarina	5 500,00 2.500,00
Característica Física	Especificação
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO
NÚMERO DE ASSENTOS	03 LUGARES
Especificação Técnica	
Ambiente: Administração(Direção, Secretaria, RH, Financeiro, Informática e Apoio)	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Cadeira	10 150,00 1.500,00
Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO
RODÍZIOS	POSSUI
BRAÇOS	NÃO POSSUI
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO
Especificação Técnica	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1 3.000,00 3.000,00
Característica Física	Especificação
CAPACIDADE	17.000 A 21.000 BTUs
TIPO	SPLIT
FUNÇÃO	APENAS FRIO
Especificação Técnica	
Nome do Equipamento	Qtd. Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1 2.000,00 2.000,00
Característica Física	Especificação
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs



FUNÇÃO		SPLIT	
		APENAS FRIO	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	3.600,00	3.600,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.			
Ambiente: Sala de Aula			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Projeto Multimídia (Datashow)	1	3.200,00	3.200,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.			
Ambiente: Controle de Qualidade			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	120,00	240,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	35	29.300,00	

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE COLETA DE PALMAS**Ambiente: Recepção, Espera e Arquivo**

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Longarina	8	500,00	4.000,00
Característica Física	Especificação		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
NÚMERO DE ASSENTOS	03 LUGARES		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	4	360,00	1.440,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL		
GAVETAS	02		
COMPOSIÇÃO	SIMPLES		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1		

Característica Física		Especificação		
CAPACIDADE		35.000 A 36.000 BTUs		
TIPO		SPLIT		
FUNÇÃO		APENAS FRIO		
Especificação Técnica				
Ambiente: Laboratório de Hematologia(Hemorrede)				
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira		2	120,00	240,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS		NÃO POSSUI		
BRAÇOS		NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA		POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO		POLIPROPILENO		
Especificação Técnica				
Ambiente: Administração(Direção, Secretaria, RH, Financeiro, Informática e Apoio)				
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira		5	150,00	750,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS		POSSUI		
BRAÇOS		NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA		POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO		POLIPROPILENO		
Especificação Técnica				
Total		Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
		20	11.430,00	

UNIDADE ASSISTIDA: NUCLEO DE HEMOTERAPIA DE GURUPI			
Ambiente: Almoxarifado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	4	370,00	1.480,00
Característica Física	Especificação		
REFORÇO	POSSUI		
MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE	AÇO OU FERRO PINTADO/DE 101 A 200KG		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	3	700,00	2.100,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES/ PRATELEIRAS	ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO		
CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	40 Kg		
Especificação Técnica			
Ambiente: Recepção, Espera e Arquivo			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Longarina	4	500,00	2.000,00
Característica Física	Especificação		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
NÚMERO DE ASSENTOS	03 LUGARES		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	4	360,00	1.440,00
Característica Física	Especificação		

MATERIAL DE CONFECÇÃO		MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL	
GAVETAS		02	
COMPOSIÇÃO		SIMPLES	
Especificação Técnica			
Ambiente: Administração(Direção, Secretaria, RH, Financeiro, Informática e Apoio)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	2	2.000,00	4.000,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	APENAS FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	3	150,00	450,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Controle de Qualidade			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	3	120,00	360,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	NÃO POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	23	11.830,00	

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE COLETA E TRANSFUSAO DE AUGUSTINOPOLIS			
Ambiente: Almoxarifado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	2	370,00	740,00
Característica Física	Especificação		
REFORÇO	POSSUI		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE	AÇO OU FERRO PINTADO/DE 101 A 200KG		
Especificação Técnica			
Ambiente: Recepção, Espera e Arquivo			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	3.500,00	3.500,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	APENAS FRIO		
CAPACIDADE	DE 22.000 A 30.000 BTUS		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	2	360,00	720,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	MADEIRA/MDP/MDF/SI		



GAVETAS	02		
COMPOSIÇÃO	SIMPLES		
Especificação Técnica			
Ambiente: Administração(Direção, Secretaria, RH, Financeiro, Informática e Apoio)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	2.000,00	2.000,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	9.000 A 12.000 BTUs		
TIPO	SPLIT		
FUNÇÃO	APENAS FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	150,00	300,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS	POSSUI		
BRAÇOS	NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA	POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	8	7.260,00	

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS	
QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
191	104.990,00

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA
Outros documentos para a Proposta - TERMO DE COMPROMISSO - PROPOSTA 18-003.pdf